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Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat, 
yhtenäiskoulun oppilaat ja kaikki etäyhteydellä kokousta 
seuraavat. 
Tämä vuosi 2021 jatkoi Koronaviruksen kurittamaa jaksoa, 
tauti on haitannut monen asian hoitoa totutulla tavalla, 
mutta se on myös herättänyt toimimaan toisella lailla ja 
monesti onkin huomattu olevan myös toinen tapa hoitaa 
asioita. Valtakunnan terveystahot miettivät kuumeisesti, 
että millä virus saadaan taltutettua. Lainoppineet etsivät, ja 
ovat jo löytäneetkin, keinoja yrityksille vaatia 
työntekijöiltään ja toiminnassa mukana oleville 
rokotuspakkoa, jopa palkanmaksun keskeytyksen uhalla. 
Koronapassin käyttö tilaisuuksissa on vähintä mitä taudin 
leviämisen ehkäisemiseksi voimme kuntana tehdä ja kenties 
näitä molempia keinoja joutuu johtoryhmä ja 
kunnanhallitus pohtimaan vielä lähiaikoina. Tämä on tauti, 
joka ei kieltämällä katoa, tämä vaatii kovia toimia. 
 
Kuluneeseen vuoteen liittyy myös paljon valoisia muistoja 
ja onnistumisia. Hartolan kunnan pitkäjänteinen työ 
Nelostien/E75-tien kunnostamiseksi välillä Hartola-Joutsa 
sai sinetin ja työt vihdoin viimein alkoivat. Aktiivisella 
edunvalvonnalla, sillä sellaista liikenneyhteyksien 
parantaminen vaatii, saimme myös paikalliset liittymät 
sovitettua kyseiseen isompaan tieurakkaan. Nämä liittymät 
palvelevat meitä paikallisia tienkäyttäjiä ja lisäävät 
turvallisuutta. 
 



Yhtenäiskoulun urakka valmistui ajallaan, josta iso kiitos  
urakoitsijalle, sillä sen verran runsaasti lisätyötä                                                                                          
kukkosiiven ja aiemmin rakennettujen osien päivitys tähän 
päivään, sekä vanhan osan käytöstä poisto aiheutti. 
Valtuuston määrittelemä määräraha kokonaisuudessaan oli 
oikean suuruinen, vaikka käyttövuodet eivät talousarviossa 
täsmänneetkään. Suunnitteluvaiheessa kuultujen käyttäjien 
toiveiden mukaan toteutettu koulu on valmis ja meillä on 
nyt nykyaikainen, turvallinen ja terveellinen työ- ja 
oppimisympäristö, jota on kelvannut esitellä niin 
naapurikunnille kuin kauempaakin tulijoille. 
 
Arvoisa puheenjohtaja.                                                   
Keväällä vahvistimme tilinpäätöksen joka oli 
vuosikatteeltaan lähes 3,2 M€ positiivinen 
Varsinaista tulosta rasittivat kunnan poistot, joita lisäksi 
tehtiin ennakoivasti yli 500 000 €, tällä varauduttiin 
yhtenäiskoulun vanhan osan purkuun.  
Koko konsernin tilinpäätöksen loppusumman ollessa 2,1 
M€ positiivinen, ei talouden valossa voi olla kuin 
tyytyväinen tulokseen. Lisäksi täytimme valtuustokauden 
tavoitteemme siitä, että taseen pitää olla plussan puolella ja 
se sitä onkin..reilut 1.2M€. 
Hyvää tulosta edesauttoi myös valtuuston hyväksymä 
talouden tasapainottamissuunnitelma, johon kaikki päättäjät 
ja viranhaltijat olivat sitoutuneet ja olemme edelleen. 
 
Kuntakonserniin kuuluva Kiinteistöyhtiö Kuninkaanpitäjä 
on ollut pitkään vaikeuksissa väkiluvun laskun seurauksena 
tulleiden tyhjien asuntojensa kanssa. Emo onkin joutunut 



monella tapaa paikkaamaan KiKun taloutta lainaamalla 
rahaa, antamalla maksuaikaa sekä suostumuksia 
rakennusten purkamiseksi ja jopa ostanut kiinteistöjä siltä. 
Mutta tärkeintä on että toimitaan yhdessä yhtiön 
tervehdyttämiseksi. Nyt näyttää vihdoin paremmalta, joten 
toivotaan että käänne parempaan on tapahtunut. 
 
Kunnan elinkeinopolitiikan työrukkanen Vasalli ei sekään 
ole päässyt helpolla. Vaikka kaksi suurinta hallia onkin 
työntouhussa, niin yhdenkin kiinteistön jääminen 
vajaakäytölle häiritsee yhtiön taloutta suuresti. Yhtiö ja sen 
hallitus onkin omistajanohjauksen mukaisesti lähtenyt                                                                                     
pienentämään omistusriskejään näissä valtavissa 
kiinteistöissä ja hyvä niin.  
Luotamme että näissä ikkunoissa kun palaa valot, niin sitä 
kautta kuntaan tulee toimeliaisuutta ja joka taas luo uusia 
mahdollisuuksia. Yritystoiminnan ja työpaikkojen määrän 
lisääntymisen suurin ongelma Hartolassa on osaavan 
työvoiman saatavuus eli työtä on, mutta tekijöitä ei. Tähän 
pitää jatkossa kiinnittää yhä enemmän huomiota ja 
kohdistaa toimenpiteitä. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Vuosi on ollut myös muutosten vuosi. Kunnanjohtaja Merja 
Olenius oli jo useasti hakenut muihin tehtäviin ja asia 
konkretisoitui kesällä, kun hän tuli valituksi Etelä-Savon 
maakuntaliiton kehittämisjohtajaksi, onnea hänelle 
valitsemallaan uralla. Meillä oli siis edessä kunnanjohtajan 
hakuprosessi, josta suoriuduimmekin ripeästi ja ilmeisen 
onnistuneesti, sillä olihan valinta yksimielinen. 



Kuntavaalit tuovat aina mukanaan uusia päättäjiä ja uusia 
tuulia, tällä kertaa kevään vaaleja voidaan nimittää 
somevaikuttamisvaaleiksi, sillä sen verran     
lahjakkaasti siellä sekoitettiin fakta ja fiktio ja taisi    
mukana olla myös  niitä ulkopuolisia trollejakin, 
jäsenkirjoilla ja ilman. Surutta luvattiin monia asioita ja 
palveluita, jos vaan äänestätte juuri tiettyä ryhmää tai 
henkilöä. Moni asia kerrottiin olevan vain 
järjestelykysymys, joka hoidetaan somen haluamalla 
tavalla. Nyt kun vaalit olivat ja menivät, onkin sitten tullut 
pettymyksiä, sillä kaikkien asioiden toteutus ei ole kunnan 
käsissä tai muuten taloudellisesti mahdollista. Onko vastuu 
siis puhujalla vai kuulijalla, sen päättää jokainen itse. 
 
Nyt on uudet toimielimet valittu ja työ päässyt jo hyvään 
vauhtiin ja joulukuun alusta uuden kunnanjohtajan Jarkko 
Seppälän johdolla, tervetuloa Hartolaan Jarkko. 
Seuraava muutos onkin sitten jo aivan käsillä, kun 
hallintojohtaja Annika Blom siirtyy Heinolaan 
henkilöstöpäälliköksi. Toivottavasti myös haku 
hallintojohtajan tehtävään tuottaa toivotun tuloksen ja 
saamme Kuningaskuntaamme vahvan ammattilaisen. 
Annikalle kiitos valtavasta työpanoksesta, jonka olet 
hyväksemme näinä vuosina tehnyt. 
 
Paljon on odotuksia myös Hartola-Heinola yhteistyöstä 
rakennusvalvonnan saralla. Todella toivon että prosessi 
saadaan toimimaan meitä kuntalaisia ja vapaa-ajanasukkaita 
palvelevalla tavalla. Kiinteistökartoituksen valmistuminen 
vaatii erityistä tarkkaavaisuutta kunnanhallitukselta, joskos 



sekin projekti ensi vuonna tulisi päätökseen, sillä verotulot 
ovat tarpeen ja rakentamisen lähtötietojen tulee olla oikein. 
 
Asetan paljon odotuksia talven ja kevään aikana tehtävälle 
kuntastrategiatyölle, sillä se on meidän valtuutettujen, 
hallituksen, lautakuntien ja ehdottomasti myös 
viranhaltijoiden ohjenuora, mitä tehdään ja mitä ei. 
Strategia pitää tehdä yhdessä ja siihen pitää myös yhdessä 
sitoutua, muuten ei hyvä seuraa. 
Oletan että jatkamme talouden tasapainottamista myös 
tulevalla kaudella, eikä henkilöstön lisäyksiä varmaankaan 
ole tulossa. Aluevaalin jälkeinen aika uuden maakunnan 
myötä vie toki meiltä vastuita, mutta myös valtaosan 
tuloistamme. Joten kuntatalouteen ei ole odotettavissa 
lihavia vuosia tämän uudistuksen myötä. Välttämättömät 
työt kunnassa on tietenkin tehtävä, mutta kaikkea ei tarvitse 
tehdä itse vaan paikallisilta tai alueellisilta yrittäjiltä pitää 
ostaa täsmäpalveluja tarpeen mukaan omaa toimintaa 
tukemaan, naapurikuntien kokemuksia hyödyntäen. Joitain 
strategisesti tärkeitä kohteita, kuten vesi- ja viemärilaitos, 
on perusteltua pitää omassa hallinnassa, mutta kyllä 
sinnekin voi apua pyytää ulkopuolelta silloin kun omat 
resurssit eivät riitä. Puheet tai pelottelut vesilaitoksen 
myynnistä ovat liioiteltuja ja ennenaikaisia, ainakin niin 
kauan kun päättäjät ovat päätöksiä tehneet. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Olemme tänään käsittelemässä ensi vuoden talousarviota, 
joka on rakennettu vain täpärästi positiiviseksi. Toivonkin 
että arvio käy myös toteen ja että tulevien vuosien ennusteet 



eivät muutu synkemmiksi. Olemme jo kertaalleen kokeneet 
valtionvarainministeriön virkamiesten vierailun kunnassa ja 
naapuri Pertunmaa on nyt tällä tiellä, jossa menot ylittävät 
tulot. Silloin ei enää kysellä että mitä myydään ja kenen 
kanssa yhteistyötä tehdään, silloin vain nyökätään 
hyväksynnän merkiksi, sitä emme tahdo, olemmehan 
itsenäinen kunta.  
Päätämme nyt myös investoinneista ja vaikka ne nyt 
hyväksyisimmekin, tulee ne tarkasti ja harkiten kilpailuttaa, 
mutta silti niiden toteuttamista tulee tarkastella kriittisesti, 
sillä niistä seuraavat poistot rasittavat talouttamme ja joka 
kerta rahakirstun pohja lähenee.  
Jo olemassa olevasta omaisuudesta tulee huolehtia, mutta 
kunnan omistamia rakennuksia ei kannata korjata olemaan 
tyhjillään tai käyttämättöminä, sillä jollei esimerkiksi 
terveyskeskuksen tiloille ole nyt käyttöä, tuskin sitä lähi 
vuosinakaan ilmaantuu.   
Henkilöstöpolitiikka on myös syytä pitää edelleen 
taloudesta vastaavan kunnanhallituksen hyväksynnän 
takana, sillä tällä taholla pitää olla kokonaisnäkemys 
kunnan tilanteesta, yksittäisellä toimialalla sitä ei ehkä ole. 
 
Arvoisa puheenjohtaja 
Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy vuoden 2022 
talousarvion sekä vuosien 23-24 taloussuunnitelman. 
Kiitämme kaikkia kunnan työntekijöitä sekä muutoin 
kunnan hyväksi työtä ja vapaaehtoistyötä tehneitä sekä 
toivotamme aivan kaikille 
 

Hyvää Joulua ja onnellista Uutta Vuotta.


